



No. EXPEDIENTE
ASC-DAF-CM-2025-0004
No. DOCUMENTO
2025-0004

Ayuntamiento Municipal de San Cristóbal

05 de marzo de 2025

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 2

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE SAN CRISTÓBAL

No. Solicitud: **ASC-DAF-CM-2025-0004**Objeto de la compra: **ADQUISICION DE EQUIPOS DE BRIGADAS DEL AMSC**

Rubro: **27110000**-Herramientas de mano, **46180000**-Seguridad y protección personal, **31150000**-Cuerda, cadena, cable, alambre y correa, **30160000**-Materiales de acabado de interiores, **47120000**-Equipo de aseo...

Planificada: Si

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	27112003	239101	Rastrillos plasticos	Unidad	50	RD\$ 702.00	RD\$ 35,100.00
2	27112003	239101	Rastrillos metal	Unidad	20	RD\$ 990.00	RD\$ 19,800.00
3	27112004	239101	Palas	Unidad	24	RD\$ 1,080.00	RD\$ 25,920.00
4	27112005	239101	Hachas	Unidad	6	RD\$ 1,440.00	RD\$ 8,640.00
5	27112001	239101	Machetes	Unidad	15	RD\$ 1,080.00	RD\$ 16,200.00
6	27111902	239101	Limas	Unidad	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00
7	27112016	239101	Tijeras para setos	Unidad	5	RD\$ 960.00	RD\$ 4,800.00
8	46181604	239101	Botas de seguridad	Unidad	20	RD\$ 960.00	RD\$ 19,200.00
9	31151504	239101	Cuerda de nylon	Paquete	30	RD\$ 3,480.00	RD\$ 104,400.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

10	24101507	239101	Carretillas	Unidad	5	RD\$ 7,620.00	RD\$ 38,100.00
11	30161907	239101	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 19,200.00	RD\$ 19,200.00
12	47131611	239101	Recogedor de basura	Unidad	49	RD\$ 360.00	RD\$ 17,640.00
13	47131604	239101	Escobas	Unidad	30	RD\$ 264.00	RD\$ 7,920.00
14	47121701	239101	Bolsas de basura de 30galones	Paquete	150	RD\$ 1,260.00	RD\$ 189,000.00
15	27111801	239101	Cintas métricas	Unidad	10	RD\$ 720.00	RD\$ 7,200.00
16	27112202	239101	Palustres o llanas de madera	Unidad	6	RD\$ 324.00	RD\$ 1,944.00
17	47121804	239101	Baldes para limpieza	Unidad	12	RD\$ 600.00	RD\$ 7,200.00
18	47121701	239101	Bolsas de basura de 55 galones	Paquete	35	RD\$ 360.00	RD\$ 12,600.00
19	46181504	239101	Guantes de limpieza	Unidad	20	RD\$ 240.00	RD\$ 4,800.00
20	46181504	239101	Guantes de obreros	Unidad	50	RD\$ 708.00	RD\$ 35,400.00
21	46181504	239101	Guantes de protección largos	Unidad	40	RD\$ 390.29	RD\$ 15,611.40
						Total:	RD\$ 599,675.54

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Ave. Constitución esq. Padre Borbón #5, San Cristóbal, República Dominicana.	21	Entrega Inmediata



Licda. Francisca Arias Valdez

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino